



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	5.120.400,00	10.240.800,00	5.403.317,96	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	389.999,94	780.000,00	23.300,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	5.510.399,94	11.020.800,00	5.426.617,96	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	773.699,94	1.547.400,00	750.012,87	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	40.800,00	81.600,00	22.740,93	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.499,94	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	710.400,00	1.420.800,00	727.271,94	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	4.736.700,00	9.473.400,00	4.676.605,09	9.624.877,35	8.268.195,94
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	5.120.400,00	10.240.800,00	5.403.317,96	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	389.999,94	780.000,00	23.300,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	5.510.399,94	11.020.800,00	5.426.617,96	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	773.699,94	1.547.400,00	750.012,87	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	40.800,00	81.600,00	22.740,93	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.499,94	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	710.400,00	1.420.800,00	727.271,94	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	4.736.700,00	9.473.400,00	4.676.605,09	9.624.877,35	8.268.195,94
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	5.120.400,00	10.240.800,00	5.403.317,96	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	389.999,94	780.000,00	23.300,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	5.510.399,94	11.020.800,00	5.426.617,96	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	773.699,94	1.547.400,00	750.012,87	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	40.800,00	81.600,00	22.740,93	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.499,94	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	710.400,00	1.420.800,00	727.271,94	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	4.736.700,00	9.473.400,00	4.676.605,09	9.624.877,35	8.268.195,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.969.417,46	4.484.708,73	8.969.417,46	1.764.842,70	8.708.273,95	4.347.094,10	8.669.580,85	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.514,24	757,12	1.514,24	393,45	1.514,24	393,45	1.514,24	0,00
SUBTOTAL	8.967.903,22	4.483.951,61	8.967.903,22	1.764.449,25	8.706.759,71	4.346.700,65	8.668.066,61	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.426.738,02	713.369,01	1.426.738,02	-174.868,19	1.351.228,69	591.866,34	1.324.271,00	0,00
(-) Deduções	178.181,27	89.090,64	178.181,27	26.442,08	161.442,08	70.159,51	161.442,08	0,00
Amortização de Dívida	178.181,27	89.090,64	178.181,27	26.442,08	161.442,08	70.159,51	161.442,08	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.216.459,97	5.108.229,99	10.216.459,97	1.563.138,98	9.896.546,32	4.868.407,48	9.830.895,53	0,00
RESULTADO	-10.216.459,97	-5.108.229,99	-10.216.459,97	-1.563.138,98	-9.896.546,32	-4.868.407,48	-9.830.895,53	0,00
RESULTADO	-8.647.779,52	-4.397.829,99	-8.795.659,97	-835.867,04	-8.327.865,87	-4.141.135,54	-8.262.215,08	1.514.214,11
RESULTADO	-591.582,62	-371.529,99	-743.059,97	3.113.466,11	-271.668,97	-191.802,39	-206.018,18	8.268.195,94

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	477.999,76	386.717,19	531.642,82	144.925,63	53.643,06
(-) Disponibilidade de Caixa	1.408.261,89	1.614.207,77	906.250,46	-707.957,31	-502.011,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.992,64	4.304,07	3.843,20	-460,87	-149,44
(+) Restos a Pagar Processados	211.913,37	21.821,67	102.920,40	81.098,73	-108.992,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-722.341,40	-1.209.972,98	-275.530,44	934.442,54	446.810,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-722.341,40	-1.209.972,98	-275.530,44	934.442,54	446.810,96
I - Dívida Consolidada	477.999,76	386.717,19	531.642,82	144.925,63	53.643,06
(-) Disponibilidade de Caixa	1.408.261,89	1.614.207,77	906.250,46	-707.957,31	-502.011,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.992,64	4.304,07	3.843,20	-460,87	-149,44
(+) Restos a Pagar Processados	211.913,37	21.821,67	102.920,40	81.098,73	-108.992,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-722.341,40	-1.209.972,98	-275.530,44	934.442,54	446.810,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial		Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre		
		Até o 2º Semestre		Até o 2º Semestre		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-722.341,40	-1.209.972,98	-275.530,44	934.442,54	446.810,96
I - Dívida Consolidada		477.999,76	386.717,19	531.642,82	144.925,63	53.643,06
(-) Disponibilidade de Caixa		1.408.261,89	1.614.207,77	906.250,46	-707.957,31	-502.011,43
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		3.992,64	4.304,07	3.843,20	-460,87	-149,44
(+) Restos a Pagar Processados		211.913,37	21.821,67	102.920,40	81.098,73	-108.992,97
II - Dívida Consolidada Líquida		-722.341,40	-1.209.972,98	-275.530,44	934.442,54	446.810,96
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-722.341,40	-1.209.972,98	-275.530,44	934.442,54	446.810,96